Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2022 г. №

Об утверждении положения о проведении районного
конкурса профессионального мастерства среди
трактористов-машинистов сельскохозяйственного
производства по вспашке и обработке почвы на
звание "Лучший пахарь"

В целях популяризации профессии тракториста-машиниста
сельскохозяйственного производства, применения передовых методов труда и приемов
по обработке почвы, совершенствования профессионального мастерства, повышения
производительности труда и пропаганды передового опыта, а так же в целях повышения
качества профессионального образования в интересах развития личности и творческих
способностей обучающихся, обеспечения их профессиональной мобильности,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса профессионального
мастерства среди трактористов-машинистов сельскохозяйственного производства по
вспашке и обработке почвы на звание "Лучший пахарь" согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
Тайшетского района:

от 24 мая 2019 года № 303 "Об утверждении положения о проведении районного
конкурса профессионального мастерства среди трактористов-машинистов
сельскохозяйственного производства по вспашке и обработке почвы на звание "Лучший
пахарь";

от 28 мая 2020 года № 413 "О внесении изменений в Положение о проведении
районного конкурса профессионального мастерства среди трактористов-машинистов
сельскохозяйственного производства по вспашке и обработке почвы на звание "Лучший
пахарь".

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела* информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову^Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.UiС

А.В. Величко